Porcentaje

Monto Saldo por Saldo por Saldo por
Cuenta Categoria Descripcion Asignado Modificado Codificado - Comprometido Devengado Pagado " p p de
certificado comprometer devengar pagar X .
ejecucion
REMUNERACIDNES
OTROS UNIFICADAS
51.01.05 EGRESOS [ 48564 8932,93 57496,93 0 52035,4 52035,4 47044,73 5461,53 0 10.452,20 90,50%
CORRIENTES Actividades
del GAD ]
DECIMOTERCER
OTROS SUELDO
51.02.03 EGRESOS [ 4013,67 2061,33 6075 0 626,49 626,49 625,66 5448,51 0 5.449,34 10,31%
CORRIENTES Actividades
del GAD ]
DECIMOCUAR[IO
OTROS SUELDO
51.02.04 EGRESOS [ 2906,25 433,75 3340 0 3129,42 3129,42 3129,42 210,58 0 210,58 93,70%
CORRIENTES Actividades
del GAD ]
Servicios
P I
OTROS cfrrsonaes
51.05.10 EGRESOS P 0 600 600 0 0 0 0 600 0 600,00 0,00%
Contrato [
CORRIENTES .
Actividades
del GAD ]
Encargos
OTROS [
51.05.13 EGRESOS . 0 1945 1945 0 778,67 778,67 778,67 1166,33 0 1.166,33 40,03%
Actividades
CORRIENTES
del GAD ]
APORTE
OTROS PATRONAL
51.06.01 EGRESOS [ 5657,71 1737,14 7394,85 0 6153,03 6153,03 5479,46 1241,82 0 1.915,39 83,21%
CORRIENTES Actividades

del GAD |




FONDO

DE
OTROS
RESERVA
51.06.02 EGRESOS [ 4391,82 882,98 5274,8 0 3841,36 3841,36 3679,76 1433,44 0 1.595,04 72,82%
CORRIENTES .
Actividades
del GAD ]
Compensacion
por
Vacaciones
no
Gozadas
OTROS or
51.07.07 EGRESOS ?:esaci()n 0 2119,37 2119,37 0 1819,37 1819,37 1819,37 300 0 300,00 85,84%
CORRIENTES
de
Funciones
[
Actividades
del GAD ]
AGUA
OTROS POTABLE
53.01.01 EGRESOS [ 0 110 110 0 0 0 0 110 0 110,00 0,00%
CORRIENTES Actividades
del GAD ]
SEGUROS
OTROS [
57.02.01 EGRESOS . 200 300 500 300 300 252,17 252,17 200 47,83 247,83 50,43%
Actividades
CORRIENTES
del GAD ]
COMISIONES
OTROS BANCARIAS
57.02.03 EGRESOS [ 283,28 216,72 500 0 47 47 46,45 453 0 453,55 9,40%
CORRIENTES Actividades
del GAD ]
Costas
Judiciales,
Tramites
Notariales,
Legalizacién
OTROS de
57.02.06 EGRESOS 0 600 600 190,1 190,1 190,1 171,09 409,9 0 428,91 31,68%
Documentos
CORRIENTES
y Arreglos

Extrajudiciales

[

Actividades
del GAD ]




A

GOBIERNOS
OTROS AUTONOMOS
58.01.04 EGRESOS DESCENTRALIZA 1593,71 6746,28 8339,99 8172,79 8172,79 8172,79 167,2 167,20 98,00%
CORRIENTES [
Actividades
del GAD ]
A
CUENTAS
]
OTROS
FONDOS
58.01.08 EGRESOS 1145,94 446,13 1592,07 0 0 0 1592,07 1.592,07 0,00%
ESPECIALES
CORRIENTES [
Actividades
del GAD ]
REMUNERACIDNES
BIENES Y
UNIFICADAS
SERVICIOS
71.01.05 PARA [ 38100 0 38100 29656,33 29656,33 27389,71 8443,67 10.710,29 77,84%
Actividades
INVERSION
del GAD ]
REMUNERACIDNES
BIENES Y
UNIFICADAS
SERVICIOS
71.01.05 PARA [ MIES 0 7450,16 7450,16 6127,5 6127,5 5310,41 1322,66 2.139,75 82,25%
ADULTO
INVERSION
MAYOR ]
BIENES Y Remuneraciongds
SERVICIOS Unificadas
71.01.05 6600 22560 29160 25281,91 25281,91 23321,7 3878,09 5.838,30 86,70%
PARA [ MIES
INVERSION CDI]
REMUNERACIPNES
UNIFICADAS
ESPACIOS
BIENES Y
ACTIVOS
SERVICIOS
71.01.05 PARA [ MIES 0 1634 1634 1634 1634 1634 0 0,00 100,00%
NUEVO
INVERSION
CONVENIO
ADULTO

MAYOR ]




DECIMO

BIENES Y TERCER
SERVICIOS SUELDO
71.02.03 PARA [ 3325 0 3325 529,56 529,56 529,56 2795,44 2.795,44 15,93%
INVERSION Actividades
del GAD ]
DECIMO
BIENES Y TERCER
SERVICIOS SUELDO
71.02.03 0 1176,17 1176,17 283,68 283,68 283,68 892,49 892,49 24,12%
PARA [ MIES
INVERSION ADULTO
MAYOR ]
Decimo
BIENES Y
Tercer
SERVICIOS
71.02.03 PARA Sueldo [ 550 1880 2430 1168,58 1168,58 1090,24 1261,42 1.339,76 48,09%
MIES CDI
INVERSION ]
DECIMO
TERCERO
BIENES Y
[MIES
SERVICIOS
71.02.03 PARA NUEVO 0 136,16 136,16 136,16 136,16 136,16 0 0,00 100,00%
CONVENIO
INVERSION
ADULTO
MAYOR |
DECIMO
BIENES Y CUARTO
SERVICIOS SUELDO
71.02.04 PARA [ 2850 0 2850 1765,01 1765,01 1765,01 1084,99 1.084,99 61,93%
INVERSION Actividades
del GAD ]
SECIMO
BIENES Y CUARTO
SERVICIOS SUELDO
71.02.04 0 163,36 163,36 163,36 163,36 163,36 0 0,00 100,00%
PARA [ MIES
INVERSION ADULTO
MAYOR ]
Secimo
BIENES Y
Cuarto
SERVICIOS
71.02.04 PARA Sueldo [ 474,96 1875,04 2350 2086,17 2086,17 1968,66 263,83 381,34 88,77%
MIES CDI

INVERSION

1




SECIMO

CUARTO
BIENES Y
[MIES
SERVICIOS
71.02.04 PARA NUEVO 0 78,34 78,34 78,34 78,34 78,34 0 0,00 100,00%
CONVENIO
INVERSION
ADULTO
MAYOR ]
APORTE
BIENES Y
PATRONAL
SERVICIOS
71.06.01 PARA [ 4438,65 0 4438,65 3469,09 3469,09 3149,85 969,56 1.288,80 78,16%
Actividades
INVERSION
del GAD ]
APORTE
BIENES Y
PATRONAL
SERVICIOS
71.06.01 PARA [MIES 0 1043,82 1043,82 713,9 713,9 618,62 329,92 425,20 68,39%
ADULTO
INVERSION
MAYOR ]
BIENES Y Aporte
SERVICIOS Patronal [
71.06.01 768,9 2628,24 3397,14 2940,92 2940,92 2712,56 456,22 684,58 86,57%
PARA MIES CDI
INVERSION ]
APORTE
PATRONAL
BIENES Y
[MIES
SERVICIOS
71.06.01 PARA NUEVO 0 190,36 190,36 190,36 190,36 190,36 0 0,00 100,00%
CONVENIO
INVERSION
ADULTO
MAYOR ]
FONDOS
BIENES Y DE
SERVICIOS RESERVA
71.06.02 PARA [ 2941,55 0 2941,55 1109,54 1109,54 1059,56 1832,01 1.881,99 37,72%
INVERSION Actividades
del GAD ]
Fondo de
BIENES Y Reserva [
SERVICIOS
71.06.02 PARA MIES 0 680,5 680,5 0 0 0 680,5 680,50 0,00%
ADULTO
INVERSION

MAYOR ]




71.06.02

BIENES Y
SERVICIOS
PARA
INVERSION

Fondo de
Reserva [
MIES CDI
1

366,65

2184,89

2551,54

1777,92

1777,92

1656,28

773,62

895,26

69,68%

71.07.07

BIENES Y
SERVICIOS
PARA
INVERSION

Compensacion
por
Vacaciones
no
Gozadas
por
Cesacion
de
Funciones

[
Actividades
del GAD ]

2000

2000

363,59

363,59

363,59

1636,41

1.636,41

18,18%

71.07.07

BIENES Y
SERVICIOS
PARA
INVERSION

Compensacion
por
Vacaciones
no
Gozadas
por
Cesacion
de
Funciones
[MIES
ADULTO
MAYOR ]

360,8

360,8

360,8

360,8

360,8

0,00

100,00%

71.07.07

BIENES Y
SERVICIOS
PARA
INVERSION

Compensacion
por
Vacaciones
no
Gozadas
por
Cesacion
de
Funciones
[MIES
NUEVO
CONVENIO
ADULTO
MAYOR] [
MIES
NUEVO
CONVENIO
ADULTO
MAYOR ]

136,17

136,17

136,17

136,17

136,17

0,00

100,00%




Indemnizaciond

1S

BIENES Y
Laborales
SERVICIOS
71.07.11 PARA [ 0 1410 1410 0 1410 1410 1409,9 0 0 0,10 100,00%
Actividades
INVERSION
del GAD ]
ENERGIA
BIENES Y
ELECTRICA
SERVICIOS
73.01.04 PARA [ 2000 500 2500 0 1296,21 1296,21 1296,21 1203,79 0 1.203,79 51,85%
Actividades
INVERSION
del GAD ]
Energia
BIENES Y .
Eléctrica [
SERVICIOS
73.01.04 PARA MIES 0 720 720 0 426,88 426,88 426,88 293,12 0 293,12 59,29%
ADULTO
INVERSION
MAYOR ]
BIENES Y Energia
SERVICIOS Eléctrica [
73.01.04 0 600 600 0 251,29 251,29 251,29 348,71 0 348,71 41,88%
PARA MIES CDI
INVERSION 1
BIENES Y Telecomunicaciones
SERVICIOS [
73.01.05 . 2400 0 2400 1080 1080 990 987,52 1320 90 1.412,48 41,25%
PARA Actividades
INVERSION del GAD |
BIENES Y Telecomunicaciones
SERVICIOS [MIES
73.01.05 0 414 414 0 0 0 0 414 0 414,00 0,00%
PARA ADULTO
INVERSION MAYOR ]
BIENES Y .
Telecomunicacion~~
SERVICIOS
73.01.05 PARA [ MIES 0 288 288 0 0 0 0 288 0 288,00 0,00%
CDI]
INVERSION
ESPECTACULpS
CULTURALES
BIENES Y v
SERVICIOS
73.02.05 PARA SOCIALES 24000 3000 27000 24800 24800 24800 24118 2200 0 2.882,00 91,85%
INVERSION L .
Actividades

del GAD |




ESPECTACUL

CULTURALES
BIENES Y v
SERVICIOS
73.02.05 PARA SOCIALES 3500 0 3500 2332 2332 2332 2332 1168 0 1.168,00 66,63%
[MIES
INVERSION
ADULTO
MAYOR ]
Espectaculos
BIENES Y
Culturales
SERVICIOS .
73.02.05 PARA y Sociales 2000 -0,92 1999,08 666,36 666,36 579,4 579,4 1332,72 86,96 1.419,68 28,98%
[MIES
INVERSION
cDI]
SERVICIO
BIENES Y DE
SERVICIOS ALIMENTACIO!
73.02.35 0 400 400 399 399 399 399 1 0 1,00 99,75%
PARA [
INVERSION Actividades
del GAD ]
Servicio
BIENES Y de
SERVICIOS Alimentacion
73.02.35 0 27972 27972 20979 26669,16 14977,27 14928,82 1302,84 11691,89 13.043,18 53,54%
PARA [ MIES
INVERSION ADULTO
MAYOR |
Servicio
BIENES Y de
SERVICIOS . ”
73.02.35 PARA Alimentacion 0 33167,88 33167,88 25119,36 29613,84 15957,86 14822,97 3554,04 13655,98 18.344,91 48,11%
[MIES
INVERSION
CDI]
Edificios,
Locales,
Residencias
y
Cableado
BIENES Y
Estructurado
SERVICIOS .
73.04.02 PARA (Mantenimiento 0 1071,99 1071,99 1071,99 1071,99 702 702 0 369,99 369,99 65,49%
Reparacion
INVERSION e
Instalacién)
[MIES
ADULTO

MAYOR ]




Edificios,

Locales,
Residencias
y
BIENES Y Cableado
SERVICIOS Estructurado
73.04.02 - 1500 500 2000 2000 2000 1140 1140 0 860 860,00 57,00%
PARA (Mantenimiento]
INVERSION Reparacion
e
Instalacion)
[MIES
cDI]
MAQUINARIAY
EQUIPOS
(INSTALACIO
BIENES Y
MANTENIMIENTC
SERVICIOS
73.04.04 PARA Y 500 2500 3000 1300 1300 1000 1000 1700 300 2.000,00 33,33%
REPARACION
INVERSION [
Actividades
del GAD ]
VEHICULOS
(MANTENIMIENTO
BIENES Y v
SERVICIOS .
73.04.05 PARA REPARACION 1000 1785 2785 1485 1485 1485 1485 1300 0 1.300,00 53,32%
INVERSION L -
Actividades
del GAD ]
Edificios,
Locales,
Residencias,
Parqueaderos,
BIENES Y
Casilleros
SERVICIOS .
73.05.02 PARA Judiciales 6600 0 6600 5400 5400 4500 4455 1200 900 2.145,00 68,18%
INVERSION 4 .
Bancarios
(Arrendamiento)
[MIES
CDI]
CAPACITACIO
PARA LA
BIENES Y CIUDADANIA
SERVICIOS EN
73.06.13 4000 2000 6000 0 0 0 0 6000 0 6.000,00 0,00%
PARA GENERAL
INVERSION [
Actividades

del GAD]




73.07.02

BIENES Y
SERVICIOS
PARA
INVERSION

Arrendamiento
y

Licencias

de Uso de
Paguetes
Informéticos

[

Actividades
del GAD ]

500

750

1250

235

995

995

995

255

255,00

79,60%

73.08.01

BIENES Y
SERVICIOS
PARA
INVERSION

ALIMENTOS
Y

BEBIDAS
[MIES
ADULTO
MAYOR ]

8000

-8000

0,00

#DIV/O!

73.08.02

BIENES Y
SERVICIOS
PARA
INVERSION

VESTUARIO,
LENCERIA,
PRENDAS
DE
PROTECCION
Y
ACCESORIOS
PARA
UNIFORMES
DEL
PERSONAL
DE
PROTECCION
[MIES
ADULTO
MAYOR ]

100

300

400

400

400,00

0,00%

73.08.02

BIENES Y
SERVICIOS
PARA
INVERSION

Vestuario,
Lenceria,
Prendas
de
Proteccion
y
Accesorios
para
uniformes
del
personal
de
Proteccion,
V [MIES
CDI]

139,49

499,99

639,48

639,48

639,48

185,36

185,36

454,12

454,12

28,99%




COMBUSTIBLH

BIENES Y Y
SERVICIOS LUBRICANTEY
73.08.03 PARA [ 1500 5702,08 7202,08 3000 5101,04 4361,11 4361,11 2101,04 739,93 2.840,97 60,55%
INVERSION Actividades
del GAD ]
MATERIALES
BIENES Y
DE
SERVICIOS
73.08.04 PARA OFICINA [ 1900 2756,11 4656,11 4007,38 4106,11 2610,28 2606,2 550 1495,83 2.049,91 56,06%
Actividades
INVERSION
del GAD ]
MATERIALES
BIENES Y DE
SERVICIOS OFICINA [
73.08.04 2600 -2000 600 0 0 0 0 600 0 600,00 0,00%
PARA MIES
INVERSION ADULTO
MAYOR ]
BIENES Y Materiales
SERVICIOS de Oficina
73.08.04 2000 -300 1700 990 990 378,23 378,23 710 611,77 1.321,77 22,25%
PARA [ MIES
INVERSION CDI]
MATERIAL
BIENES Y
DE ASEO
SERVICIOS
73.08.05 PARA [ 700 1902,57 2602,57 2202,57 2216,94 1860,13 1859,93 385,63 356,81 742,64 71,47%
Actividades
INVERSION
del GAD ]
Materiales
BIENES Y
de Aseo [
SERVICIOS
73.08.05 PARA MIES 1500 -1148,35 351,65 0 0 0 0 351,65 0 351,65 0,00%
ADULTO
INVERSION
MAYOR ]
BIENES Y Materiales
SERVICIOS de Aseo [
73.08.05 2000 976 2976 2976 2976 2386,12 2386,12 0 589,88 589,88 80,18%
PARA MIES CDI

INVERSION

]




MATERIALES

BIENES Y A
DIDACTICOS
SERVICIOS
73.08.12 PARA [MIES 2000 0 2000 1840 1840 1578,67 1578,67 160 261,33 421,33 78,93%
ADULT
INVERSION uLTo
MAYOR ]
BIENES Y Materiales
SERVICIOS Didacticos
73.08.12 2000 -700 1300 1300 1300 1100 1100 0 200 200,00 84,62%
PARA [ MIES
INVERSION CDI]
REPUESTOS
BIENES Y Y
SERVICIOS ACCESORIOS
73.08.13 PARA [ 0 3715 3715 2515 2515 2505 2505 1200 10 1.210,00 67,43%
INVERSION Actividades
del GAD ]
DISPOSITIVOY
MEDICOS
BIENES Y
DE USO
SERVICIOS
73.08.26 PARA GENERAL 300 0 300 0 0 0 0 300 0 300,00 0,00%
[MIES
INVERSION
ADULTO
MAYOR ]
UNIFORMES
BIENES Y
DEPORTIVOS
SERVICIOS
73.08.27 PARA [ 5000 0 5000 4904 4904 4904 4904 96 0 96,00 98,08%
Actividades
INVERSION
del GAD ]
Bienes
Artisticos,
Culturales,
BIENES Y Bienes
SERVICIOS Deportivos
73.14.08 0 1000 1000 1000 1000 1000 1000 0 0 0,00 100,00%
PARA y
INVERSION Simbolos
Patrios [
Actividades

del GAD |




Urbanizacion

BIENES Y y
SERVICIOS Embellecimientp
75.01.04 PARA [ 5294,43 88833,31 94127,74 55933,51 55933,51 18897,78 18567,07 38194,23 37035,73 75.560,67 20,08%
INVERSION Actividades
del GAD ]
OBRAS
PUBLICAS
BIENES Y v
SERVICIOS
75.01.05 PARA TRANSPORTE] 7000 -3000 4000 0 0 0 0 4000 0 4.000,00 0,00%
Y VIAS [
INVERSION .
Actividades
del GAD ]
Tasas
Generales,
Impuestos,
BIENES Y Contribuciones)
SERVICIOS Permisos,
77.01.02 . . 700 800 1500 500,72 1452,25 951,53 951,53 47,75 500,72 548,47 63,44%
PARA Licencias
INVERSION y
Patentes [
Actividades
del GAD ]
BIENES Y
Seguros [
SERVICIOS .
77.02.01 PARA Actividades 0 2000 2000 2000 2000 1949,52 1949,52 0 50,48 50,48 97,48%
del GAD ]
INVERSION
Al
BIENES Y .
Gobierno
SERVICIOS
78.01.01 PARA Central [ 0 804,44 804,44 0 804,44 804,44 804,44 0 0 0,00 100,00%
Actividades
INVERSION
del GAD ]
A
GOBIERNOS
BIENES Y )
AUTONOMOS
SERVICIOS
78.01.04 PARA DESCENTRALIZA 5281,93 -5281,93 0 0 0 0 0 0 0 0,00 #iDIV/0!
INVERSION L .
Actividades

del GAD |




18.06.08

INGRESOS

APORTES
A

JUNTAS
PARROQUIALH
RURALES
[
Actividades
del GAD ]

S

68756,38

27131,63

95888,01

78610,92

78610,92

17277,09

17.277,09

81,98%

28.01.01

INGRESOS

Transferencias
o
Donaciones
de Capital
e

Inversién
del Sector
Publico [
MIES
ADULTO
MAYOR ]

34017,55

34017,55

12224,16

12224,16

21793,39

21.793,39

35,93%

28.01.01

INGRESOS

Transferencias
o

Donaciones
de Capital

e

Inversion

del Sector
Publico [
MIES CDI

]

64108,68

64108,68

73078,99

73078,99

-8970,31

-8.970,31

113,99%

28.06.08

INGRESOS

APORTE
A
JUNTAS
PARROQUIALH
RURALES
[
Actividades
del GAD ]

S

160431,56

63307,12

223738,68

183425,6

183425,6

40313,08

40.313,08

81,98%

37.01.01

INGRESOS

DE
FONDOS
GOBIERNO
CENTRAL

[
Actividades
del GAD ]

47951,68

47951,68

47951,68

47.951,68

0,00%




38.01.01

INGRESOS

DE
CUENTAS
POR
COBRAR

[
Actividades
del GAD ]

24512,08

24512,08

24512,08

24512,08

0,00

100,00%

38.01.07

INGRESOS

ANTICIPOS
POR
DEVENGAR
DE
EJERCICIOS
ANTERIORES
DE

GAD'S Y
EMPRESAS
[

Actividades
del GAD ]

2101,04

2101,04

2101,04

2101,04

0,00

100,00%

84.01.03

INMOBILIARIO]

Mobiliarios
[MIES
ADULTO
MAYOR ]

2000

-2000

0,00

#iDIV/O!

84.01.07

INMOBILIARIO]

EQUIPOS,
SISTEMAS

Y

PAQUETES
INFORMATICQO
[

Actividades

del GAD ]

3000

3000

1800

2490,5

1880,5

1880,5

509,5

610

1.119,50

62,68%

97.01.01

CUENTAS
POR
PAGAR

DE
CUENTAS
POR
PAGAR [
Actividades
del GAD ]

24882,97

24882,97

8536,11

8536,11

8536,11

16346,86

16.346,86

34,31%




